
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 114 DEL 29-10-2019

N. GENERALE 157 DEL 29-10-2019

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE VIA DEL MANDORLO  STRADA COMUNALE -

PREMESSO che la via Del Mandorlo, arteria stradale di collegamento della  Piazza Croce
con la via Bevaceto, a doppio senso di circolazione e con una larghezza della carreggiata
non idonea ad assentire la sosta dei veicoli e per il transito dei veicoli con massa
complessiva a pieno carico di 3,5t e larghezza massima di mt. 2,00;
CONSIDERATO che la strada inisiste in un’area residenziale e pertanto necessita, ai fini
della sicurezza stradale, mantenere l’interdizione al transito veicolare agli autocarri con
massa superiore a 3,5t. e larghezza superiore a mt. 2,00, fatta eccezione degli autorizzati
appositamente dal Comando di Polizia Locale al fine di consentire in via eccezionale
l’accesso alle proprietà laterali;
DATO ATTO del rapporto istruttorio e del parere reso dal responsabile del procedimento de
quo del Corpo Polizia Locale;
VISTO il regolamento di esecuzione del richiamato C.d.S., approvato con D.P.R. n. 495 del
16.12.1992;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa, per la via Del Mandorlo:
L’Istituzione del divieto di transito per gli autocarri con massa superiore a 3,5t. e
larghezza superiore a mt. 2,00, fatta eccezione degli autocarri appositamente autorizzati
dal Comando di Polizia Locale, per l’accesso alle proprietà laterali esclusivamente per il
carico e scarico merci;
L’Istituzione del divieto di sosta 0/24 ambo i lati;
La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;
Che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della Segnaletica Stradale a cura del
5° Settore LL.PP. e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale;



A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo:
-  La pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti
amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 4° e 5° Settore, Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza,ai Vigili del Fuoco, al servizio 118, al servizio
pubblico AST e Giuntabus.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 114 del 29-10-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-10-2019.

N. Reg. Albo: 4089

Milazzo, lì 30-10-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


